

**Protokół nr 71
z posiedzenia Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów
w dniu 20.03.2024 r.**

Posiedzenie prowadził Pan Marek Kopel Przewodniczący Komisji Budżetu, Skarbu i Finansów. W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji i zaproszeni goście zgodnie z załączonymi listami obecności.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Opiniowanie projektów uchwał Sejmiku Województwa Śląskiego w szczególności z druków: VI/833, VI/834, VI/835, VI/836, VI/837, VI/838, VI/839, VI/840, VI/841, VI/842, VI/843, VI/846, VI/847.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodniczący – otworzył posiedzenie i stwierdził prawomocność posiedzenia.

Ad. 2

Przewodniczący – przedstawił proponowany porządek posiedzenia.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia.

Ad. 3

Przewodniczący – otrzymali Państwo Protokół nr 69 z dnia 17.01.2024 r. i Protokół nr 70 z dnia 14.02.2023 r.

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 przyjęła Protokół nr 69 z dnia 17.01.2024 r.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 1 przyjęła Protokół nr 70 z dnia 14.02.2023 r.

Ad. 4

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/833**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – wprowadzanych jest jedenaście nowych przedsięwzięć, wykreślane jest siedem przedsięwzięć, a w trzydziestu pięciu przedsięwzięciach zmieniany jest limit wydatków oraz limit zobowiązań. Konsekwencją zmian jest korekta w załączniku nr 1 rozchodów z tytułu spłat rat kredytów, ponieważ nie został zaciągnięty kredyt w ubiegłym roku. W związku z czym można zdjąć 16 mln 245 tys. zł. Następuje też odpowiednia korekta w latach następnych. Zarząd proponuje też wprowadzenie rozchodu z tytułu udzielenia pożyczki w kwocie 2 mln 800 tys. zł dla Centrum Psychiatrii w Katowicach. Jest tam dopłata do ujemnego wyniku finansowego i część tej dopłaty zostanie zamieniona na udzielenie teraz pożyczki. Następnie po spełnieniu wszystkich wymogów formalnych i przyjęciu bilansów, ta kwota pożyczki zostanie potrącona, z dopłaty do ujemnego wyniku. Aktualizuje się też kwotę długu.

Radny Stanisław Baczyński – zdejmowane są pozycje z Rządowego Programu Ochrony Zabytków. Czy złożyliśmy te wnioski? Czy też planowaliśmy je złożyć?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – wnioski były złożone, ale nie przyznano środków lub zrezygnowano z projektów.

Barbara Kubiak Dyrektor Departamentu Inwestycji i Projektów Regionalnych – wszystkie wnioski były złożone, natomiast tylko wniosek dotyczący szybu Warszawa w Muzeum Śląskim uzyskał dofinansowanie.

Radny Stanisław Baczyński – przyjmuję to wyjaśnienie. Natomiast tam jest zapis, że rząd zrezygnował z następnych naborów i ich nie będzie.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (**druk VI/833**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się - 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Śląskiego na lata 2023-2035 (druk VI/833).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/834**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – podobnie jak w WPF jest dostosowanie uchwały budżetowej do wyniku roku ubiegłego oraz dostosowanie do kwot jakie otrzymaliśmy po opublikowaniu ustawy budżetowej. Zwiększona została część subwencji ogólnej o ponad 18 mln zł. Zwalniają się środki z rozchodów 16 mln 245 tys. zł oraz ok. 3 mln 380 tys. zł na obsłudze długu. Wszystkim jednostkom samorządu przyznano część rozwojową subwencji ogólnej. Województwu przyznano 1 mln 49 tys. zł. W sumie środki możliwe do podziału wynoszą 48 mln 681 tys. zł. Ujmuje to zarówno po stronie dochodów i przychodów, jak i wydatków i rozchodów projekt zmian uchwały budżetowej. W uzasadnieniu jest opis zadań jakie wchodzi do budżetu lub na jakie zadania zwiększa się środki. Część rozwojowa subwencji została przyznana głównie na drogi i zadania inwestycyjno-remontowe. Część oświatowa wynosi 18 mln zł, a potrzeby 25 mln zł i dokładamy tam środki z oszczędności w rozchodach i oszczędnościach w spłatach rat kredytów.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (**druk VI/834**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się - 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu i w budżecie Województwa Śląskiego na 2023 rok (druk VI/834).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2024 rok (**druk VI/835**).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – środki, które zostają na koniec roku przechodzą jako stan środków na początek roku. Zamykając bilanse i sprawozdania teraz można przypisać kwoty poszczególnym jednostkom.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych

na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2024 rok (**druk VI/835**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmiany w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe oraz finansowanych z nich wydatków na 2024 rok (druk VI/835).

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – jest jeszcze jeden dodatkowy projekt uchwały, który powstał dzisiaj rano i był procedowany przez Zarząd, z upoważnienia Zarządu chciałam przedstawić przedmiotowy projekt. Projekt zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok polega na przeniesieniu środków pomiędzy działami klasyfikacji budżetowej w ramach wydatków własnych, a wynika z interpretacji radców prawnych. Przenoszone jest 2,5 mln zł na „70 Orlen Memoriał Janusza Kusocińskiego” w dniu 18 maja 2024 roku. Środki przenoszone są z Działu 750 Administracja publiczna, Rozdziału 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego do Działu 926 Kultura fizyczna, Rozdziału 92604 Instytucje kultury fizycznej. Wynika to ze zmiany formy organizacyjnej, ponieważ mamy teraz jednostkę budżetową Stadion Śląski. Zdaniem radców prawnych są wymogi, aby podpisała umowę, z upoważnienia Zarządu, jednostka budżetowa. Trwają czynności administracyjno-proceduralne dotyczące przekazania projektu uchwały do Kancelarii Sejmiku.

Przewodniczący – jaki numer ma ten projekt uchwały?

Grzegorz Motyka Sekretarz Komisji – numery projektom uchwał nadaje Kancelaria Sejmiku.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja przegłosowała czy zaopiniuje przedmiotowy projekt uchwały.

Komisja w głosowaniu: za - 8, przeciw - 2, wstrzymał się – 1 zdecydowała, że zaopiniuje projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/850 – numer druku nadany po posiedzeniu Komisji).

Radny Stanisław Baczyński – ta zmiana skończy się autopoprawką?

Elżbieta Stolorz–Krzysz Skarbnik Województwa – jest to druga odrębna uchwała.

Radny Zbigniew Przedpełski – czy w ogóle jest gdzieś dostępny tekst tej uchwały? Wiemy czego dotyczy.

Przewodniczący – nikt z nas go nie widział. Wiemy dokładnie czego dotyczy uchwała i oczywiście na sesji Sejmiku będziemy mieć ten projekt uchwały.

Mirosław Mazur Przewodniczący Sejmiku – będzie jeszcze wymagał wprowadzenia do porządku obrad sesji Sejmiku. Nie ma więc ryzyka, że pod obrady będzie wniesione coś, czego Państwo nie widzieliście.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie Województwa Śląskiego na 2024 rok (**druk VI/850 – numer druku nadany po posiedzeniu Komisji**).

Komisja w głosowaniu: za - 8, przeciw - 1, wstrzymał się – 2 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian w budżecie

Województwa Śląskiego na 2024 rok (druk VI/850 – numer druku nadany po posiedzeniu Komisji).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ogrodzieniec (**druk VI/836**).

Mirosław Michalec Dyrektor Departamentu Drogownictwa – sprawa dotyczy udzielenia pomocy finansowej w wysokości 1 mln 720 tys. zł na przebudowę drogi gminnej. Przebudowa ta, pozwoli na odprowadzenie wód deszczowych oraz zlikwiduje miejscowe zastoiny wody. Działanie to poprawi w znacznym stopniu bezpieczeństwo i komfort użytkowników drogi.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ogrodzieniec (**druk VI/836**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Ogrodzieniec (druk VI/836).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żywieckiemu (**druk VI/837**).

Mirosław Michalec Dyrektor Departamentu Drogownictwa – pomoc dotyczy kwoty 1 mln zł przeznaczonych na przebudowę drogi powiatowej 1417 S (Jeleśnia-Pewel Mała-Hucisko) polegającą na budowie chodnika. Inwestycja ta będzie zrealizowana ze środków Województwa, Gminy Jeleśnia i Powiatu Żywieckiego. Realizacja tej inwestycji ma poprawić bezpieczeństwo.

Radny Stanisław Baczyński – Powiat Żywiecki chce tą inwestycje realizować niemniej jednak jest pewien problem, ponieważ Gmina Jeleśnia nie ma uchwalonego przez Radę Gminy budżetu. Budżet Gminy Jeleśnia na rok 2024 jest uchwalony przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Budżet ten nie zawiera wydatków inwestycyjnych. Taki jest stan na dzień dzisiejszy. Myślę, że po wyborach stan będzie inny.

Przewodniczący – jaki jest klucz udzielania dotacji powiatom? Każdy z powiatów mógłby zwrócić się o pomoc.

Mirosław Michalec Dyrektor Departamentu Drogownictwa – jesteśmy teraz w fazie konstruowania takiej listy rankingowej. Czyli staramy się ocenić zasadność tych wniosków i sprawdzamy jak środki są dystrybuowane w skali województwa, aby środki podzielić w miarę równo.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żywieckiemu (**druk VI/837**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Żywieckiemu (druk VI/837).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku (**druk VI/838**).

Agnieszka Barczyk Dyrektor Departamentu Nadzoru Podmiotów Leczniczych i Ochrony Zdrowia - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przeznaczył w tym roku środki w wysokości 51 mln 26 tys. zł. Proponujemy na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej ok. 45 mln 564 tys. zł. Dofinansowanie robót budowlanych na łączną kwotę 2 mln 961 tys. zł. pozostałe 2,5 mln zł przeznaczone jest na dofinansowanie zadań zleconych przez Województwo fundacjom i organizacjom pozarządowym w drodze konkursów.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku (**druk VI/838**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia zadań, na które Województwo Śląskie przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 roku (druk VI/838).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cieszyn na realizację zadania pod nazwą „Rewitalizacja Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie” (**druk VI/839**).

Barbara Kubiak Dyrektor Departamentu Inwestycji i Projektów Regionalnych – Burmistrz Miasta Cieszyn zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie, w wysokości 600 tys. zł. Zarząd proponuje dofinansowanie działań doraźnych, czyli np. wymiana stolarki okiennej oraz coś przyszłościowego, czyli kompleksowe opracowanie dokumentacji technicznej, projektowej i wykonawczej, tak aby miasto mogło się starać o dofinansowanie kompleksowej modernizacji teatru.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cieszyn na realizację zadania pod nazwą „Rewitalizacja Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie” (**druk VI/839**).

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Cieszyn na realizację zadania pod nazwą „Rewitalizacja Teatru im. Adama Mickiewicza w Cieszynie” (druk VI/839).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (**druk VI/840**).

Barbara Kubiak Dyrektor Departamentu Inwestycji i Projektów Regionalnych – uchwała z zeszłego roku została zaskarżona przez Wojewodę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w zakresie m.in. posługiwania się numerem PESEL w trakcie głosowania nad wybraniem zadań do realizacji. Skarga została skierowana w lipcu ubiegłego roku. Rozprawa została przeprowadzona 30 stycznia br. i już w trakcie rozprawy wiedzieliśmy, że będzie wyrok uchylający uchwałę. W związku z czym przygotowaliśmy regulamin budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego, z pominięciem zarzutów wystosowanych przez Wojewodę. W chwili obecnej nie ma numeru PESEL. Dodatkowo wprowadzamy rozwiązanie pozwalające zoptymalizować wydatkowanie środków. W zeszłym roku i w tym roku na realizację zadań budżetu obywatelskiego jest 5 mln zł. Mieliśmy pulę rezerwową dla projektów REGIO, a teraz

wprowadzamy ją też dla projektów EKO. Wszystko co zostanie zbieramy razem i przydzielamy na zadania mieszczące się w puli rezerwowej. W chwili obecnej przygotowana jest skarga kasacyjna do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Jednocześnie proponujemy przyjęcie nowego regulaminu.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (**druk VI/840**).

Komisja w głosowaniu: za - 10, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego Województwa Śląskiego (druk VI/840).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia w ramach Konkursu Marszałkowskiego pod tytułem „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku” (**druk VI/841**). Zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały Sejmiku.

Komisja w głosowaniu: za - 9, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego, umundurowania i wyposażenia w ramach Konkursu Marszałkowskiego pod tytułem „Zwiększenie potencjału ratowniczego Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego w 2024 roku” (druk VI/841).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do wojewódzkiego regularnego przewozu osób w transporcie kolejowym (**druk VI/842**).

Adam Gajda Dyrektor Departamentu Transportu Publicznego – projekt uchwały wynika z ustawy prawo przewozowe. Robiliśmy już jedną taką uchwałę, natomiast służby Wojewody unieważniły tą uchwałę wskazując, że nie powinniśmy wskazywać kwot, tylko sposoby wyliczania tych opłat dodatkowych. Dotychczas przez wiele lat kwoty były wskazywane i nie było to negowane. Przygotowaliśmy uchwałę w nowym brzmieniu, która mówi np. o czterdziestokrotności ceny biletu itp. W zależności czy jest to przejazd bez biletu, czy bez uprawnień do ulg. W ślad za tym chcemy unieważnić uchwałę z 2022 roku w zakresie opłat dodatkowych dla Kolei Śląskich, ponieważ ta nowa uchwała jest uniwersalna dla wszystkich operatorów transportu kolejowego, którym zlecamy przewozy.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do wojewódzkiego regularnego przewozu osób w transporcie kolejowym (**druk VI/842**).

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie sposobu ustalania wysokości opłat dodatkowych z tytułu przewozu osób, zabranych ze sobą do przewozu rzeczy i zwierząt oraz wysokości opłaty manipulacyjnej w odniesieniu do wojewódzkiego regularnego przewozu osób w transporcie kolejowym (druk VI/842).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 roku (druk VI/843).

Robert Karpeta Zastępca Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich – konkurs organizowany jest corocznie od 2018 roku. W tym roku na realizację tego zadania mieliśmy 5 mln zł. W ramach konkursu wpłynęło 244 wnioski na większą kwotę niż zabezpieczono. Wnioski zostały ocenione i stworzona została lista rankingowa. Proponujemy dofinansować 117 wniosków.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 roku (druk VI/843).

Komisja w głosowaniu: za - 8, przeciw - 0, wstrzymał się – 2 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom województwa śląskiego na realizację zadań wybranych w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa Sołecka” w 2024 roku (druk VI/843).

Przewodniczący – do Komisji wpłynął projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (druk VI/846) oraz projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza, wybranym w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (druk VI/847).

Mirosława Skrzypczak Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych – w 2023 roku Zarząd Województwa realizując jeden z celów priorytetowych jakim jest poprawa jakości powietrza zainicjował pilotażową edycję Marszałkowskiego programu poprawy jakości powietrza. W ramach tego programu ogłaszane są dwa konkursy: „Inicjatywa Antysmogowa” i „Gmina pełną piersią”. Oba konkursy spotkały się w ubiegłym roku z dużym zainteresowaniem i w tym roku Zarząd podjął decyzję o kontynuowaniu tej inicjatywy i zwiększeniu środków na ten cel. W ramach „Inicjatywy Antysmogowej” wpłynęło 90 wniosków, a 72 zostały rekomendowane do udzielenia finansowania na łączną kwotę 14 mln 856 tys. zł. Oczywiście zespół ekspertów dokonał najpierw oceny formalnej, a potem merytorycznej.

Przewodniczący – Pani Dyrektor odniosła się też do drugiego projektu uchwały, bo tam była podobna procedura.

Mirosława Skrzypczak Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska, Ekologii i Opłat Środowiskowych – dokładnie tak, ale tam była inna konstrukcja, ponieważ wybrane były gminy, które najlepiej radziły sobie z zapisami programu ochrony powietrza i uchwały antysmogowej. Wybrano 5 gmin do wsparcia na łączną kwotę 700 tys. zł.

Przewodniczący – zaproponował, aby Komisja w jednym głosowaniu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (**druk VI/846**) oraz projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza, wybranym w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (**druk VI/847**).

Komisja w głosowaniu: za - 11, przeciw - 0, wstrzymał się – 0 pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego wybranym w Konkursie „Inicjatywa Antysmogowa” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (**druk VI/846**) oraz projekt uchwały Sejmiku w sprawie udzielenia pomocy finansowej z budżetu Województwa Śląskiego w formie dotacji celowej gminom z obszaru województwa śląskiego najlepiej radzącym sobie z ochroną powietrza i wdrażaniem Programu ochrony powietrza, wybranym w konkursie „Gmina pełną piersią” w 2024 roku w ramach Marszałkowskiego Programu Poprawy Jakości Powietrza (**druk VI/847**).

Ad. 5

Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Protokół sporządził
Grzegorz Motyka

Przewodniczący Komisji
Marek Kopel